Vxori qui sepe tuae comes improbus haeret,

Non est quod timeas Candide, non futuit.

In Sabellum.

Odi te, quid bellus es Sabelle,

Res est putida bellus, & Sabellus,

Bellum denique malo, quam Sabellum.

Tabescas utinam Sabelle belle.

In Pontilianum.

Mentiris, credo, recitas mala carmina, laudo,

Cantas, canto, bibis Pontiliane, bibo.

Pedis, dissimulo, gemma uis ludere, uincor,

Res una est sine me, quam facis, & taceo.

Nil tamen omnino prestatas mihi, mortuus inquis,

Accipiam bene te, nil uolo, sed morere.

In Tuccam.

Non est Tucca satis, quod es gulosus,

Et dici cupis, & cupis uideri.

De Callistrato, & Aphro.

Barbatus rigido nupsit Callistratus Aphro

Hac, qua lege uiro nubere uirgo solet.

Praeluxere faces, uelarunt flammæ uultus,

Nec tua defuerunt uerba Thalasse tibi.

Dos etiam dicta est, non dum tibi Roma uidetur

Hoc satis? expectas nunquid & ut pariatur?

E P I G.

In Sabellum.

Facundos mihi de libidinosis.
Legisti nimium Sabelle uersus,
Quales nec Didymi sciunt puellæ,
Nec molles Elephantidos libelli.
Sunt illic ueneris nouæ figurae,
Quales perditus audiat fututor.
Præstent et taceant quid exoleti,
Quo symplegmate quinque copulentur,
Quia plures teneantur a catena,
Extinctam liceat quid ad lucernam.
Tanti non erat esse te disertum.

Ad M. Vnicum.

V nice cognato iunctum mihi sanguine nomen,
Quique geris studijs corda ppinqua meis,
Carmina cum facias soli cedentia fratri,
P estore non minor es, sed pietate prior.
Lesbia cum tenero te posset amare Catullo,
Te post Nasonem blanda Corynna sequi.
N ec deerant Zephyri, si te dare uela iuaret,
S ed tu littus amas, hoc quoque fratribus habes.

Ad Phœbūm.

O edina tibi pelle contegenti
N udæ tempora, uerticemq; caluæ,
F estiuē tibi Phœbe dixit ille,
Q ui dixit caput esse calciatum.

Ad Clasicum.

V endunt carmina Gallus et Lupercus,
S anos Clasicē nunc nega Poetas.
In habentem uarios mores.
Difficilis, facilis, iucundus, acerbus es idem,
N ec tecum possum iuere, nec sine te.

LIB. XII.

In Lautum inuitatorem.

B oletos & aprum si tanquam uilia ponis,
 Et non esse putas haec mea uota, uolo.
 Si fortunatum fieri me credis, & haeres,
 Vis scribi propter quinque lucrina, uale.
 Lauta tamen coena est, fateor lautissima, sed cras
 Nil erit, immo hodie, protinus immo nihil,
 Quod sciat infelix damnatae spongia uirga,
 Vel quicunque canis, iunctaque testa uice.
 M ullorum, Leporumqz, & suminis exitus hic est,
 Sulcureusqz color, carnificesqz pedes.
 Non alband mihi sit comedatio tanti,
 Nec capitolinae, pontificumqz dapes.
 Imputet ipse Deus nectar mihi, fiet acetum,
 Et uaticani perfida uappa cadi.
 Conuiuas alios coenarum quære magister,
 Quos capiant mensæ regna superba tuæ,
 Me meus ad subitas inuitet amicus osellas,
 Haec mihi, quam possum reddere, coena placet.

Ad Pædagogum.

C rinitæ Line Pædagoge turbæ,
 Rerum quem dominum uocat suarum,
 Et credit cui Posthumilla' diues
 Gemmas, aurea, uina, concubinas,
 Sic te perpetua fide probatum
 Nulli non tua præferat patrona,
 Succurras misero precor furori,
 Et serues aliquando negligenter
 Illos, qui male cor meum perurunt,
 Quos & noctibus, & diebus opto
 In nostro cupidus sinu uidere,
 Formosos, ninoeos, pares, gemellos,

EPIG.

Grandes, non pueros, sed uniones.

In Habentem amoenas ædes.

Daphnonas, platanos, ac aerias cyparissos,

Et non unius balnea solus habes.

Et tua centenis stat porticus alta columnis,

Calcatusq; tuo sub pede lucet onyx.

Puluereumq; fugax hippodromō ungula plandit,

Et pereuntis aquæ fluctus ubiq; sonat.

Atria longa patent, sed nec coenantibus usquam,

Nec somno locus est, quam bene non habitat.

De Fabullo.

Tam sepe nostrum decipi Fabullum, quid

Miraris Aule? semper bonus homo tyro est.

Ad Semproniam.

Tempora pieria solitus redimire corona,

Nec minus attonitis uox celebrata reis.

Hic situs est, hic ille tuus Sempronia Ruffus,

Cuiusq; ipse tui flagrat amore cinis.

Dulcis in elysio narraris fabula campo,

Et stupet ad raptus Tyndaris ipsa tuos.

Tu melior, quæ deserto raptore redisti,

Illa virum uoluit nec repetita sequi.

Ridet, q; iliacos audit Menelaus amores.

Absoluit phrygium uestra rapina Parin.

Accipient olim cum te loca læta piorum,

Non erit in stygia notior umbra domo.

Non aliena uidet, sed amat Proserpina raptas,

Iste tibi dominam conciliavit amor.

In Paternum.

Nummi cum tibi sunt, opesq; tantæ,

Quantæ eius habet Paterne rarus,

Argiris nihil, incubasq; ga;æ

L I B . X I I .

Vt magnus draco, quem canunt poetae
Custodem scythici fuisse luci.
Sed causa ut memoras? Ipse iactas,
Diræ filius est rapacitatis.
Et quid tu fatuos, rudeisq; quæris
Illudas quibus, auferasq; mentem?
Huic semper uitio pater fuisti.

In Zoilum.

Crine ruber, niger ore, breuis pede, lumine læsus,
Rem magnam prætas Zoile, si bonus es.

Ad Puellas.

Gratis qui dare uos iubet Puellæ,
Insulfissimus, improbissimusq; est.
Gratis ne date, basiate gratis.
Hoc Aegle negat, hoc auara uendit,
Sed uendat bene basiare quantum est,
Hoc uendit quoque nec leui rapina,
Aut libram petit illa Cosmidini,
Aut binos quater a noua moneta,
Nec sint basia multa, nec maligna,
Nec clusis aditum neget labellis,
Humane facit hoc tamen, sed unum est,
Gratis quæ dare basium recusat,
Gratis lingere nec recusat Aegle.

In Polycarmum.

Aegrotas uno decies, aut sèpius anno,
Nec tibi, sed nobis hoc Polycarme nocet.
Nam quoties surgis soteria poscis amicos.
Sit pudor, ægrota iam Polycarme semel.

Ad Sparsum.

Cur sepe siccii parua rura Nomenti,
Laremq; villa sordidum petam, quæris?

EPIG.

Nec cogitandi spatum, nec quiescendi
In urbe locus est pauperi, negant uitam
Ludi magistri mane, nocte pistores,
Aeriariorum marculi die toto.
Hinc oculos sordidam quatit mensans
Neroniana nummularius massa,
Ulline paludis malleator Hispanæ
Tritum nitenti fuste uerberat saxum.
Nec turba cessat entheata Bellonæ,
Nec fasciato naufragus loquax truncus,
Matre doctus nec rogare indeus,
Nec sulfuratae lippus institor mercis.
Numerare pigri damna qui potest somni,
Dicet quot æra uerberent manus urbis,
Cum secta colcho luna uapulat rhombo.
Tu Sparse nescis ista, nec potes scire,
Petilianis delicatus in regnis,
Cui plana summos despicit domus monteis,
Etrus in urbe est, uinitorq; romanus.
Nec in falerno monte maior autumnus,
Intraque limen clausus effedo cursus,
Et in profundo somnus, et quies nullis
Offensa linguis, nec dies nisi admissus.
Nos transiuntis risus excitat turbæ,
Et ad cubile est Roma, tædio fessis
Dormire quoties libuit, imus ad uillam.

Ad Alaudam.

Ancillariolum tua te uocat uxor, et ipsa
Lecticariola est, estis Alauda pares.

De Importunis basiutoribus.

Tantum dat tibi Roma basiorum
Post annos modo quindecim reuerso,

L I B E R . X I I .

Quantum Lesbia non dedit Catullo.
Te uicinia tota, te pilosus
Hircoso premit osculo colonus,
Hinc instat tibi textor, inde fullo,
Hinc sutor modo pelle basiata,
Hinc menti dominus periculosis,
Hinc desioculus, & inde lippus,
Fellatorqz, recensqz cunnilingus.
I am tanti tibi non fuit redire.

Ad Suum natalem.

Martis alumne dies, roseam quo lampada primum,
Magnaqz syderei uidimus ora dei,
Si te rure coli, uirideisqz pigebit ad aras,
Qui fueras latia cultus in urbe mihi,
Da ueniam, seruire tuis quod nolo calendis,
Et qua sum genitus, uiuere luce nolo.

De Sabello.

Natali pallere suo ne calda Sabello
Desit, & ut liquidum potet Alauda merum,
Turbida sollicito transmittere cæcuba facio,
Atque inter mensas ire, redire suas.
Excipere hos illos, & tota surgere cena
Marmor calcantem frigidiora gelu.
Quæ ratio est, hæc sponte tua perferre, pati^{qz}
Quæ te si iubeat rex, dominusqz, neges.

De Ligurra.

Versus, & breue, uiuidumqz carmen
In te ne faciam times Ligurra,
Et dignus cupis hoc metu uideri,
Sed frustra metuis, cupisqz frustra.
In tauros libyci ruunt leones,
Non sunt Papilionibus molesti.

E P I G.

Quæras censeo, si legi laboras,
Nigri fornicis ebrium poetam,
Qui carbone rudi, putriq; creta
Scribit carmina, quæ legunt cacantes,
Frons hac stigmate non meo notanda est.